2

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

город Саяногорск, Республика Хакасия                                                         15 мая 2019
время 16-00

1. Организатор публичных слушаний:

Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск (далее – комиссия), состав и порядок деятельности которой утвержден постановлением Главы муниципального образования город Саяногорск от 12.02.2019 №72 «О создании комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск».

2. Присутствовали:

от организатора публичных слушаний:

1. Борисов Сергей Александрович заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству, председатель комиссии;

2. Митрофанова Анжелика Николаевна начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск;

3. Керт Юлия Валентиновна исполняющий обязанности начальника отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Майна;

4. Чеканов Владимир Васильевич руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, заместитель председателя комиссии;

5. Шаталова Наталья Александровна ведущий специалист отдела градостроительства Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, секретарь комиссии;

6. Войтова Кристина Олеговна ведущий специалист отдела градостроительства Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска;

7. Дорошенко Вадим Александрович депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Заседание комиссии считается правомочным, в заседании комиссии принимало участие 7 членов комиссии, что составляет 77,8% (необходимо присутствие не менее 2/3 состава комиссии (66,7%) – 6 членов комиссии).

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях жители муниципального образования город Саяногорск участие не принимали. Зарегистрированных участников публичных слушаний нет.

3. Подготовлен проект решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск «О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск» (далее – проект).

Срок проведения публичных слушаний с 07.03.2019 по 23.05.2019.

Оповещение о начале публичных слушаний размещено на информационном стенде в отделе градостроительства ДАГН г.Саяногорска с 07.03.2019, опубликовано в газете «Саянские ведомости от 07.03.2019 №10(1142), размещено на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.sayan-adm.ru.
Проект и информационные материалы к нему размещены 15.03.2019 на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.sayan-adm.ru и на информационном стенде в отделе градостроительства ДАГН г.Саяногорска.
4. В период с 15.03.2019 по 15.05.2019 была открыта экспозиция по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Заводской микрорайон, 58, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, отдел градостроительства, кабинет 4А в будние дни с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 15.03.2019 по 15.05.2019:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

2) в письменной форме в адрес комиссии;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.

   5. Открыл публичные слушания Борисов Сергей Александрович заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск по ЖКХ, транспорту и строительству, председатель комиссии, ведущий публичных слушаний, который пояснил следующее:

«Собрание участников публичные слушания проводится 15 мая 2019 года.

1) Тема собрания:

Проект решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск «О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110  «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск» (далее – проект).

2) Инициатором проведения публичных слушаний является Глава муниципального образования город Саяногорск.

3) Организатором публичных слушаний на основании постановления Главы муниципального образования город Саяногорск от 21.02.2019 №99 выступает комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск, состав и порядок деятельности которой утвержден постановлением Главы муниципального образования город Саяногорск от 12.02.2019 №72,  в составе:

1. Борисов Сергей Александрович заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству, председатель комиссии, ведущий публичных слушаний;

2. Данилов Игорь Алексеевич заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по правовым вопросам;

3. Митрофанова Анжелика Николаевна начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск;

4. Вовчок Виктор Федорович начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Черемушки;

5. Снитко Юрий Николаевич начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Майна;

6. Чеканов Владимир Васильевич руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска;

7. Шаталова Наталья Александровна ведущий специалист отдела градостроительства Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, секретарь комиссии;

8. Войтова Кристина Олеговна ведущий специалист отдела градостроительства Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска;

9. Дорошенко Вадим Александрович Депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (по согласованию);

4) Границы территории для проведения публичных слушаний – муниципальное образование город Саяногорск;

5) Оповещение о начале публичных слушаний размещено на информационном стенде в отеле градостроительства ДАГН г.Саяногорска и на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.sayan-adm.ru с 07.03.2019, опубликовано в газете «Саянские ведомости от 07.03.2019 №10(1142);

6) Перечень информационных материалов к проекту:

Проект решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск «О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110  «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск»;

7) Проект решения размещен 15.03.2019 на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.sayan-adm.ru и на информационном стенде в отеле градостроительства ДАГН г.Саяногорска;

8) Порядок проведения публичных слушаний по проекту определен в положении «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Саяногорск», утвержденном решением   Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 30.10.2018 №110:
Участники публичных слушаний могут представить аргументированные предложения и замечания, касающиеся проекта. Участники публичных слушаний выступают только с разрешения ведущего публичных слушаний (председателя комиссии).

Продолжительность времени выступления участников публичных слушаний определяется ведущим публичных слушаний (председателем комиссии) исходя из количества участников публичных слушаний и времени, отведенного для проведения публичных слушаний, и не может быть более десяти минут на одно выступление.

По окончании выступления каждого участника публичных слушаний или по истечении предоставленного времени ведущий публичных слушаний (председатель комиссии) дает возможность иным участникам публичных слушаний задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы. Время ответов на вопросы не может превышать времени основного выступления.

Поступившие в ходе собрания или собраний участников публичных слушаний предложения и замечания, касающиеся проекта, регистрируются в протоколе публичных слушаний.

Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения или присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний. Изменения позиций участников публичных слушаний фиксируются в протоколе.

По окончании представления участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, и рассмотрения их организатором публичных слушаний ведущий публичных слушаний (председатель комиссии) объявляет об окончании проведения публичных слушаний по этому проекту;

9) Информация о предложениях и замечаниях, касающихся проекта, внесенных участниками публичных слушаний в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний и посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях – предложений не поступало.».

Чеканов Владимир Васильевич руководитель Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска, заместитель председателя комиссии:
«В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (в редакции от 29.12.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск  от 30.10.2018№110 принято Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Саяногорск», определяющее порядок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности.

На основании указанных нормативных правовых актов подготовлен проект решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск «О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110  «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск», в котором по всем приложениям к указанному решению внесены соответствующие изменения.».
Митрофанова Анжелика Николаевна начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск:

«У меня есть замечание: в статье 29 по всем приложениям необходимо прописать срок проведения общественных обсуждений.».

По окончании выступлений ведущий публичных слушаний (председатель комиссии) подводит предварительный итог публичных слушаний:

 «Публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки г.Саяногорска назначены и проведены в соответствии с действующим законодательством и объявлены закрытыми. Поступившее замечание будет учтено при составлении протокола проведения публичных слушаний. Комиссией будет подготовлено заключение о результатах проведения публичных слушаний и направлено Главе муниципального образования город Саяногорск.».

6. Предложения  и  замечания   участников   публичных  слушаний:

1) предложения  и  замечания граждан, являющихся участниками  публичных слушаний   и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  пределах  которой проводятся публичные слушания:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний – не поступали.

- в письменной форме в адрес комиссии – не поступали;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта – не поступали.

2) предложения и замечания иных участников публичных слушаний:

  - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица
	Содержание предложения (замечания)

	1
	Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования город Саяногорск
	В статье 29 во всех приложениях прописать срок проведения общественных обсуждений

- в письменной форме в адрес комиссии – не поступали;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта – не поступали.

    Приложение: Приложение к протоколу публичных слушаний от 15.05.2019 Перечень участников публичных слушаний – на 1л. в 1 экз.
Заместитель Главы муниципального

образования г.Саяногорск по

жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству и транспорту,

Председатель комиссии

С.А.Борисов

Ведущий специалист

отдела градостроительства ДАГН г.Саяногорска,

Секретарь комиссии

Н.А.Шаталова